

## **Reservation**

Kyrkorådet har 25-02-18 avgett remissyttrande över Svenska kyrkans skogsutredning. Vi reserverar oss i enlighet med nedanstående.

### **Inledning**

Utgångspunkten i utredningen är skapelsen och förvaltarskapet av den. Utredningen har ett framtidsperspektiv. Det finns en inomkyrklig förväntan på kyrkligt ledarskap i hållbarhetsfrågor. Kyrkostyrelsens färdplan för klimatet är ett uttryck för det. Svenska kyrkans målsättning är att kyrkan ska ses som ett föredöme inom skogsförvaltning. Det innebär ett proaktivt och trovärdigt ansvar för att värna och vårda skapelsen och ingår i kyrkans förkunnelse. Det övergripande i utredningens förslag är att förvaltningen av prästlönetillgångarna ska skifta från ett ekonomiskt förvaltningsperspektiv till ett hållbart perspektiv med beaktande av fyra angivna hållbarhetsdimensioner.

### **Inslag i vår reservation:**

**12.2.1** Utredningen argumenterar för en förtydligad styrning av förvaltningen. Kyrkorådets majoritet avstyrker förslaget. *Vi tillstyrker förslaget.*

Målen för och innebörden av kraven på ekologisk, social, ekonomisk och andlig hållbarhet behöver naturligtvis utvecklas och förtydligas. För styrningen av förvaltningen av prästlönetillgångarna och för att säkerställa en hållbar utveckling föreslår därför utredningen att "kyrkostyrelsen ska besluta mål och inriktning av för förvaltningen av prästlönetillgångarna och får även utfärda närmare bestämmelser om förvaltningen av prästlönetillgångarna."

Enligt vår uppfattning ska utrednings förslag i 12.2.1 ses som en naturlig styrning och fortsättning utifrån vad kyrkorådet enats om under 12.1.1. Det är helt enkelt ett sätt att operationalisera hållbarhetsperspektivet i utredningens förslag. Vi kan i sammanhanget hänvisa till hur domkyrkopastoratet operationaliserat sin vision för hållbarhet i sin policy för hållbarhet. Man kan på goda grunder anta att egendomsförvaltningarna kommer att behöva och efterfråga närmare precisering av mål och riktlinjer som förvaltningen av prästlönetillgångarna aktualiserar.

**12.2.5** Utredningen föreslår att förvaltningen ska vidta de skyddsåtgärder, begränsningar och försiktighetsmått som behövs för att motverka skada för naturmiljö- och kulturmiljövården. *Vi anser förslaget helt rimligt och tillstyrker det.* Kyrkorådets majoritet avstyrker det däremot.

**12.2.7 första stycket.** Tillsyn, uppföljning och utvärdering av tillämpningen av KO's nya föreslagna bestämmelser är angelägna inslag i hela processen. I både den hittillsvarande lydelsen och i den föreslagna anges tillsyn över prästlönetillgångarnas förvaltning som en uppgift för kyrkostyrelsen. I tillsynen ingår i båda fallen råd, stöd och hjälp i frågor som rör förvaltning. Skillnaden är att utredningen också föreslår krav på vidtagande av åtgärd som föranletts av resultat av tillsynen. Vi menar att finner man i tillsynen förhållande som behöver åtgärdas är det också rimligt att man ställer krav på att så ska ske. Kyrkorådets majoritet avstyrker utredningens förslag. *Vi tillstyrker förslaget.*

Olof Lundquist, ledamot (ÖKA)

Niclas Wiklund, ledamot (ÖKA)

## **Särskilt yttrande**

Kyrkorådet har 25-02-18 avgett remissyttrande över Svenska kyrkans skogsutredning. I egenskap av ersättare i kyrkorådet vill jag avge ett särskilt yttrande.

### **Inledning**

Utgångspunkten i utredningen är skapelsen och förvaltarens ansvar av den. Utredningen har ett framtidsperspektiv. Det finns en inomkyrklig förväntan på kyrkligt ledarskap i hållbarhetsfrågor. Kyrkostyrelsens färdplan för klimatet är ett uttryck för det. Svenska kyrkans målsättning är att kyrkan ska ses som ett föredöme inom skogsförvaltning. Det innebär ett proaktivt och trovärdigt ansvar för att värna och vårda skapelsen och ingår i kyrkans förkunnelse. Det övergripande i utredningens förslag är att förvaltningen av prästlönetillgångarna ska skifta från ett ekonomiskt förvaltningsperspektiv till ett hållbart perspektiv med beaktande av fyra angivna hållbarhetsdimensioner.

### **Inslag i mitt särskilda yttrande:**

**12.2.1** Utredningen argumenterar för en förtydligad styrning av förvaltningen. Jag instämmer i utredningens förslag.

Målen för och innebörden av kraven på ekologisk, social, ekonomisk och andlig hållbarhet behöver naturligtvis utvecklas och förtydligas. För styrningen av förvaltningen av prästlönetillgångarna och för att säkerställa en hållbar utveckling föreslår därför utredningen att "kyrkostyrelsen ska besluta mål och inriktning av förvaltningen av prästlönetillgångarna och får även utfärda närmare bestämmelser om förvaltningen av prästlönetillgångarna."

Jag menar att utrednings förslag i 12.2.1 kan ses som en naturlig styrning och fortsättning utifrån vad kyrkorådet enats om under 12.1.1. Det är helt enkelt ett sätt att operationalisera hållbarhetsperspektivet i utredningens förslag. Man kan i sammanhanget hänvisa till hur domkyrkopastoratet operationaliserat sin vision för hållbarhet i sin policy för hållbarhet. Man kan också på goda grunder anta att egendomsförvaltningarna kommer att behöva och efterfråga närmare precisering av mål och riktlinjer som förvaltningen av prästlönetillgångarna aktualiserar.

**12.2.5** Utredningen föreslår att förvaltningen ska vidta de skyddsåtgärder, begränsningar och försiktighetsmått som behövs för att motverka skada för naturmiljö- och kulturmiljövården. Jag anser utredningens förslag helt rimligt och instämmer i det.

**12.2.7 första stycket.** Tillsyn, uppföljning och utvärdering av tillämpningen av KO's nya föreslagna bestämmelser är angelägna inslag i hela processen. I både den hittillsvarande lydelsen och i den föreslagna anges tillsyn över prästlönetillgångarnas förvaltning som en uppgift för kyrkostyrelsen. I tillsynen ingår i båda fallen råd, stöd och hjälp i frågor som rör förvaltning. Skillnaden är att utredningen också föreslår krav på vidtagande av åtgärd som föranletts av resultat av tillsynen. Jag menar att finner man i tillsynen förhållande som behöver åtgärdas är det också rimligt att man ställer krav på att så ska ske. Därför instämmer jag i utredningens förslag..

Ann-Sofie Axelsson (ÖKA)

Ersättare i Domkyrkopastoratets kyrkoråd